Shogeria Tregtare
*’ Albania Beverages Group’’ shpk

Vendim i asamblese se ortakeve te shogerise

“’Albania Beverages Group’’ Sh.p.k

.

Nr.5 date 07/05/2022

Sot me date 07/05/2022 u zhvillua mbledhja e asamblese te ortakeve ne perputhje me ligjin nr.
9901, date 14.4.2008 “’Per tregtaret dhe shoqerite tregtare’’ te shogerise tregtare ‘’Albania
Beverages Group’’ sh.p.k me seli ne Polican.

Marrin pjese:

* Adriatik Zotkaj me 33% te kapitalit
* Mirton Lika me 30% te kapitalit
* Fidel Ylli me 9% te kapitalit
» Maksim Haxhia me 9% te kapitalit
e Artan Hajdari me 9% te kapitalit
* Vasilika Cakuli me 5% te kapitalit
* Platon Solis me 3% te kapitalit

» Kudret Hoxha  me 2% te kapitalit



RENDI I DITES

» Miratimi e raportit te auditit ligjor te hartuar nga ‘’Auditing Partners’> SHPK me NIPT
K61703021H, per zmadhimin e kapitalit te shogerise. ne vleren 342.180.000 lek duke e cuar
kapitalin ne vleren 342.280.000 lek.

Rritja e kapitalit ka ardhur si rezultat i kontributeve ne natyre dhe para te ortakeve ne vite.

VENDOSI

.

» Miratimi e raportit te auditit ligjor te hartuar nga “’Auditing Partners’> SHPK me NIPT
K61703021H, per zmadhimin e kapitalft te shogerise. ne vleren 342.180.000 lek duke e cuar
kapitalin ne vleren 342.280.000 lek.

Rritja e kapitalit ka ardhur si rezultat i kontributeve ne natyre dhe para te ortakeve ne vite.

Pas zmadhimit, kapitali i shogerise eshte ne vleren 342 380 000 (treqind e dyzet e dy milion e
treqind e tetedhjete mije ) Leke, dhe zoterohet perkatesisht nga :

* Z. Adriatik Zotkaj, ortake i shogerise, i cili zoteron 1 (nje) kuote te kapitalit te shogerise, ne
vleren leke 112 952 400 (33% te kapitalit)

* Mirton Lika, ortake i shogerise, i cili zoteron 1 (nje) kuote te kapitalit te shogerise, ne vleren leke
102 684 000 (30% te kapitalit)

» Fidel Ylli, ortak i shogqerise, i cili zoteron 1 (nje) kuote te kapitalit te shogerise, ne vleren leke

30 805 200 ( 9% te kapitalit)

» Maksim Haxhia, ortak i shogerise, i cili zoteron 1 (nje) kuote te kapitalit te shogerise, ne vleren
leke 30 805 200 ( 9% te kapitalit)

* Artan Hajdari, ortake i shogerise, i cili zoteron 1 (nje) kuote te kapitalit te shogerise, ne vleren

leke 30 805 200 ( 9% te kapitalit)

* Vasilika Cakuli, ortake i shogerise, i cili zoteron 1 (nje) kuote te kapitalit te shogerise, ne vleren

leke 17 114 000 (5% te kapitalit)



* Platon Solis, ortake i shoqerise, i cili zoteron 1 (nje) kuote te kapitalit te shogerise, ne vleren leke

10 268 400 (3% te kapitalit)

* Kudret Hoxha, ortake i shogerise, i cili zoteron 1 (nje) kuote te kapitalit te shogerise, ne vleren

leke 6 845 600 (2% te kapitalit)

Per sa me siper ortaket e shoqerise ’Albania Beverages Group’’ sh.p.k me seli Polican e

firmos ne unanimitet te plote kete vendim te asambalese se shogerise.
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